飯山市
プレスリリース

飯山市役所 総務部 事業戦略室 情報政策係
住所： 飯山市大字飯山１１１０－１
℡： 0269-62-3111（内線 387） Fax： 0269-62-5990
E-mail： senryaku@city.iiyama.nagano.jp

http://www.city.iiyama.nagano.jp/

令和元年８月１６日発信

報道関係者 各位

第２回飯山市学校・保育園適正規模等検討委員会開催

昨年度までの保育園・学校課題検討委員会の答申を受けて、今後の小中学校・保育所の適正規

模・適正配置・通学方法などについて具体的に検討していくため、標記委員会の初回の会合を７

月に開催し、教育長からの諮問、委員の委嘱等を行いました。

今後は、適正規模等についての委員会からの答申を今年度中にいただけるよう、毎月１回程度

の会議を開催して、議論を深めていく計画です。

つきましては、第２回目の委員会を次のとおり開催しますので、お知らせいたします。

期日  令和元年８月２０日（火） 午後 6 時 30 分～8 時 00 分

場所  飯山市役所 全員協議会室

   内容  〇学校・保育園の変遷・現状・課題等について（事務局説明）

       〇意見交換              など

＜担当課＞

飯山市 教育部 子ども育成課

（課長）岩崎 敏 （担当者）大口なおみ

住 所： 飯山市大字飯山 1110-1

電 話： 0269-62-3111（代）

F a x： 0269-62-5990
電子メール： kodomo@city.iiyama.nagano.jp